AD IANUM

E2\_84    v.1    Sabbato opus nullum nisi per scelus igne piandum  
          2           posse exerceri, fervide Jane, putas :  
          3           Jane, voras medici pilulas, at non operantur,  
          4           has puto te sacro sumere posse die.

IN SANNIUM

E2\_85    v.1    Quae ratio, aut quis te furor impulit, improbe Sanni,  
          2           femineum ut sexum mente carere putes :  
          3           cum mea diffusas felix prae pectus amantum  
          4           unica possideat Caspia centum animas.

AD ARNOLDUM

E2\_86A   v.1    Non si displiceat tibi vita, Arnolde, graveris ;  
          2           hac ut displiceat conditione data est.

DE SE

E2\_86B   v.1    Usus et hoc natura mihi concessit utrimque  
          2           ut sim pacis amans, militiae patiens.

## AD GENIUM SUUM

E2\_87 v.1 Quid retines ? Quo suadet Amor, Jocus atque Lyaeus,  
2 ibo ; sed sapiam ; jam sine, chare geni.

## AD NASSUM

E2\_88 v.1 Commendo tibi, Nasse, paedagogum  
2 Sextillum et Taciti canem Potitum,  
3 teque oro tua per cruenta verba,  
4 et per vulnificos sales, tuosque  
5 natos non sine dentibus lepores  
6 istudque ingenii tui per acre  
7 fulmen, ridiculis et inficetis,  
8 irati ut tonitru Jovis, timendum ;  
9 per te denique Pierum serenum,  
10 Parnassumque, Heliconaque, Hippocrenenque,  
11 et quicumque vacat locus camenis,  
12 nunc oro, rogoque, improbos ut istos  
13 mactes continuis decem libellis ;  
14 nam sunt putiduli atque inelegantes,  
15 mireque exagitant sacros poetas,  
16 Nasonemque tuum et tuum Maronem,  
17 quos ut te decet aestimas, tegisque  
18 ne possint per ineptias perire.  
19 Quare si sapis, undique hos latrones  
20 incursabis et erues latentes ;  
21 conceptoque semel furore nunquam  
22 desistes ; at eos palam notatos  
23 saxis contuderit profana turba.

## AD CASPIAM

E2\_89A v.1 En miser exclusus jaceo, ceu montibus altis,  
2 Caspia, nix nullo respiciente cadit :  
3 meque tuus liquefecit amor violentius absens,  
4 sol teneram injecto quam solet igne nivem.

## AD MELLEAM

E2\_89B v.1 Dente vel ungue petat me Mellea perfero : credas  
2 qui impatienter amat, tam patienter amet ?

## AD DOLOREM

E2\_89C v.1 Si deus est aliquis dolor, aut in vallibus atris  
2 cum diis infernis ut perhibent habitat,  
3 illi ter centum caepes mox sacrificarim,  
4 desinat ut nobis cor miserum exedere.

## AD CALVUM

E2\_90 v.1 Est quasi jejunum viscus tua, Calve, crumena ;

2 id bile, hanc vacuum servat amore jecur.

IN BYRSEUM

E2\_91 v.1 Multis ad socerum queritur de conjugē Byrseus,  
 2 nupta quod externos suescit amare viros :  
 3 at breviter socer, "Et talis mi," ait, "illius olim  
 4 Mater erat ; credo, femina et omnis erit.  
 5 Commune et juvenile malum est, quod senior aetas  
 6 sonabit, spiro, sanctaque canities."  
 7 De me nec socero verum est hoc, Byrsee, clamas :  
 8 sed potuit, sed habet fabula ficta salem.

AD CASPIAM

E2\_92 v.1 Ecquando vere promissam, Caspia, noctem,  
 2 praestabis, cupido facta benigna mihi ?  
 3 Nox ea, si moriar, sat erit mihi sola beato ;  
 4 si vivo, non sunt millia mille satis.

IN BRETONEM

E2\_93 v.1 Carmine defunctum, Breto, caute inducis Amorem ;  
 2 nam numeris nunquam viveret ille tuis.

AD CORVINUM

E2\_94A v.1 Sextum perfidiae haud satis prudenter,  
 2 Corvine, insimulas, redarguisque  
 3 nequaquam meminisse quod spondit  
 4 aequali, vel etiam potentiori ;  
 5 quin eludere, si sit usus, ipsum  
 6 audere intrepide suos parentes.  
 7 Laesam dic, age, vis fidem experiri ?  
 8 Hunc ad cenam hodie vocato, vel cras,  
 9 vel tu postridie, perendieve,  
 10 sin mavis vel ad ultimas calendas ;  
 11 ni praesto fuerit, per et tabernas  
 12 omnes undique quaeritans volarit,  
 13 quas te nec meminisse jam nec unquam  
 14 usurpasse oculis in hunc diem usque  
 15 audacter mihi dejerare fas sit :  
 16 postremo nisi praebeat vocanti  
 17 convivam memorem se, et impigillum,  
 18 cenam coxeris hanc meo periculo.  
 19 Bullumne hoc specimen fidelitatis ?

IN SOCERUM FRAUDULENTUM

E2\_94B v.1 Qui jacet ad pontem nudus, Thurbarne, rogator  
 2 filius Hepsis erat, sed gener Eudivali.

## IN TRICIUM

E2\_94C v.1 Tres habuit, quartumque potest sperare novercam,  
2 et Tricius miserum se tamen esse negat.

## IN GELLAM

E2\_94D v.1 Pura basia fert refertque Gella,  
2 et puram venerem, salesque puros.  
3 Verum est, non nego, Gella Puritana est.

## AD IOANNEM DAVISIUM

E2\_94E v.1 Quod nostros, Davisi, laudas recitasque libellos  
2 vultu quo nemo candidiore solet :  
3 ad me mitte tuos, jam pridem postulo, res est  
4 in qua persolvi gratia vera potest.

## AD HYSPALUM

E2\_95 v.1 Sanum lena tibi promittat ut, Hyspale, scortum,  
2 puram sentina quis sibi quaeret aquam ?

## AD LICINIUM

E2\_96 v.1 Non quod legitimum id bonum necesse  
2 censetur, Licini ; bonum sed ipsum  
3 semper legitimum putare par est.  
4 Fenus nam licitum fatemur omnes,  
5 nemo non malus at bonum vocabit.

## IN AVARUM

E2\_97 v.1 Omnia dum nimium servas, miser, omnia perdis,  
2 nec tua sunt toties quae tua, Paule, vocas.

## IN LUPERCUM

E2\_98 v.1 Uxorem Lycii senex Lupercus  
2 strato admoverat, imminens puellae ;  
3 absentis domini exsilit molossus  
4 subventurus herae, vagasque morsu  
5 partes mollis adulteri revulsit.  
6 Stat moechus lacrimans sine ejulatu,  
7 testes nequitiae suae recusans,  
8 testes nequitiae suae requirens.  
9 O rem ridiculam ! Magisne dicam  
10 hanc plane miseram ? Canem vero esse  
11 plus quam femina, quam uxor est, fidelem.

## IN ERRICUM

E2\_99A v.1 Cum Stygio terrere umbras vultu, Errice, possis,  
2 dic per Plutonem quid tibi cum speculo ?

## IN HERMUM ET HERMIAM

E2\_99B v.1 Adria nec fluctus, Lybicum nec litus arenas,  
2 Hermia nec moechos, scorta nec Hermus habet.

## AD THYSIMELLAM

E2\_99C v.1 Si sapis increpitare meam, Thysimella, cavebis  
2 nequitiam, referet multa tacenda dolor.  
3 Seque tuis thalamis reperisse fatebitur, olim  
4 quae sibi famosus praetulit arma deus.

## AD TUCCAM

E2\_100 v.1 Nil aeris, magnam sed habes tu, Tucca, crumenam ;  
2 atque animum, quantum nulla crumena capit.

## AD PONTILIANUM

E2\_101 v.1 Quod juvenis, locuplesque sibi consisteret ipse  
2 Eutrapilus mortem, Pontiliane, stupes ;  
3 nam neque spretus amor, nec dedecus impulit atram,  
4 non jactura gravis, nec sine mente furor ;  
5 haud dolor excrucians, tetri aut fastidia morbi ;  
6 cunctos causa fugit, sed mihi vera patet ;  
7 hanc voco desidiā, quam res accendere nulla  
8 cum potuit, vitae nausea summa fuit.

## DE PUELLA IGNOTA

E2\_102 v.1 Regalem si quis cathedram prope percutit hostem,  
2 exigitur sonti vindice lege manus.  
3 Impune ergo feret quae cor mihi figit amicum  
4 virgo, oculis feriens quo stetit illa loco ?  
5 Parce tamen rigidumque nimis submitte vigorem,  
6 sacrosanctum jus : arbiter assit Amor,  
7 ille Amor aethereos qui non violarit ocellos ;  
8 non ego, non tanti funera mille forent.

## AD CHLOEN

E2\_103A v.1 Mittebas vetulam, Chloe, ministram,  
2 lippam, tardipedem, et febriculosam  
3 ad me luce nova aureos rogatum ;  
4 mane istuc mihi non placebat omen.

## IN PRETTUM

E2\_103B v.1 Una tibi manus est, unus pes, Prette, sed unus  
 2 pes ad potandum sufficit, una manus.  
 3 Quin lippis oculis quoque potio multa nocebit,  
 4 tu quasi non posses absque oculis bibere ?  
 5 At clementer edunt qui potant, tu satur ipso  
 6 nec quo nupsisti diceris esse die.

## IN PHILONEM

E2\_104 v.1 Dulcis cum tibi Bassiana nupsit  
 2 nemo non male clamitans ferebat  
 3 tam pulchram illepedo dari puellam,  
 4 torvus quique adeo et nigellus esses.  
 5 Caedis te, Philo, post reum malignae  
 6 suspensum populus frequens Tyburni  
 7 spectans, et querulam expiationem,  
 8 occassumque tuum pie gemiscens,  
 9 turmatim redit ; obviisque narrat  
 10 exemplum juvenis viri, et torosi,  
 11 perdigna facie artubusque pulchris :  
 12 sic praebet miseris nimis popellus,  
 13 detractatque male imprecans beatis.  
 14 At vobiscum agitur satis benigne  
 15 os durum quibus, horridique vultus,  
 16 aut distorti oculi, patensve nasus,  
 17 pulchri nam fieri, ut lubet, potestis,  
 18 si de quercu aliqua, per aut fenestram,  
 19 vultis praetereuntibus parumper  
 20 pendere horribili modo intuendi.  
 21 De vobis bona multa praedicabunt  
 22 omnes, quique etiam solent in omnes  
 23 quaevis dicere turpiora veris,  
 24 vitae qui levibus bonis fruuntur.

## IN PAULINUM

E2\_105 v.1 Non agros, Pauline, tibi, non splendida tecta,  
 2 non aurum invideo, ferripedes nec equos ;  
 3 sed tam casta toro, tam pulchra quod obtigit uxor,  
 4 tam lepida, alternoque obvia melle tibi,  
 5 moribus apta tuis et ficta per omnia votis :  
 6 invidiam faceret ni prohiberet amor.

## DE SE

E2\_106 v.1 Nos quibus unanimi cura est placuisse puellae,  
 2 quam multa insipide dicimus et facimus !  
 3 Quae simul ad sese rediit mens, omnia ridet,  
 4 afficiturque videns ipsa pudore sui :  
 5 sicut ego hesterna ; sed quid mea crimina stultus  
 6 profero ? Non faciam, tuta silentia sunt.

## IN MATRONAM

E2\_107A v.1 Abscidit os Veneris famulae matrona, marito  
 2 ne mutuum rursus daret :  
 3 quid fecit ? Culpae cupiens occludere portam,  
 4 insulsa patefecit magis.

## IN MARSIIUM

E2\_107B v.1 Marsie, gente tua quam dudum indigna tulisti,  
 2 Quis vel tibicin tam misere unquam habitus ?

## AD COSMUM

E2\_108 v.1 Cernit Aper vigilans annos post mille sepultos ;  
 2 talia sed caecus cernere, Cosme, potest.

## DE MELLEAE ET CASPIAE

E2\_109 v.1 Uror amat plures quod Mellea, Caspia nullos ;  
 2 non sine rivali est aut amor, aut odium.

## AD SABELLUM

E2\_110 v.1 Tuus, Sabelle, lippus iste cum furit  
 2 cunctis minatur clam venena Colchida,  
 3 et atra quicquid ora Cerberi vomunt.  
 4 Ab India usque virus omne colligit,  
 5 per uda stagna, perque marcidos lacus,  
 6 emitque pluris aspidem, quam tu bovem :  
 7 Hiberniam odit, namque ibi nusquam nocens  
 8 bestia timetur, pabulum quae toxicis  
 9 praebere dirum possit, id Pico grave est.  
 10 Quin imprecari Tartarum deo solet  
 11 Lernae quod olim tabidam extinxit feram.  
 12 Hunc ego, Sabelle, rideo veneficum,  
 13 tu vero ab istoc perditio retrahe pedem ;  
 14 ulcisci amicum tutius, quam hostem potest.

## IN MILVUM

E2\_111 v.1 In putrem ut sensit se Milvus abire salivam  
 2 servatam testa condidit aureola ;  
 3 et super inscripsit : "Milvi non ossa, cinisve,  
 4 sed Milvus, Milvi hic sive saliva sita est".

## IN CALPHAM

E2\_112 v.1 Ridicule semper quantum mihi, Calpha, videtur,  
 2 a multis jactas te sine dote peti ?  
 3 Nam quis quod nusquam est petat ? Aut captabit inani  
 4 siccum spe patrem, pumiceum vel avum.

## AD CASPIAM

E2\_113A v.1 Caspia, laudatur feritas in te, tua quicquid  
2 atrum in candorem vertere forma potest.

## AD IOHANNEM DOLANDUM

E2\_113B v.1 O qui sonora caelites altos cheli  
2 mulces et umbras incolas atrae Stygis,  
3 quam suave murmur ! Quale fluctu prominens  
4 Ligea madentes rore dum siccatur comas,  
5 quam suave murmur flaccidas aures ferit  
6 dum lenis oculos leviter invadit sopor !  
7 Ut falce rosa dissecta purpureum caput  
8 dimittit, undique foliis spargens humum,  
9 labuntur, hei, sic debiles somno tori,  
10 terramque feriunt membra ponderibus suis.  
11 Dolande, misero surripis mentem mihi,  
12 excorsque cordi pectus impulsae premunt.  
13 Quis tibi deorum tam potenti numine  
14 digitos trementes dirigit ? Is inter deos  
15 magnos oportet principem obtineat locum.  
16 Tu solus affers rebus antiquis fidem,  
17 nec miror Orpheus considens Rhodope super  
18 siquando rupes flexit et agrestes feras.  
19 At, o beate, siste divinas manus,  
20 jam, jam, parumper siste divinas manus !  
21 Liquescit anima, quam cave exsugas mihi.

## IN AMICUM MOLESTUM

E2\_114A v.1 Non placet hostilem nimium propensus ad iram,  
2 quive leves graviter fert inimicitias ;  
3 nec placet eructans odiose plurima quisquam,  
4 fretus jam veteris nomine amicitiae.

## IN BERINUM

E2\_114B v.1 Pegaseo dum se miratur fonte Berinus,  
2 interiit misere captus amore sui.

## IN HANNONEM

E2\_115 v.1 Divitias vocat Hanno suas sua carmina, tales  
2 morsus divitias Irus habere potest.

## AD CAMBRICUM

E2\_116A v.1 E multis aliquos si non despexit amantes,  
2 si tua non fuerit rustica nata, fremis ?  
3 Aut tam formosam tibi, Cambrice, non genuisses,  
4 aut sineres nato munere posse frui.  
5 Castae sint facies sua quas sinit esse pudicas,

6 pulchrior huic forma est quam decet esse probis.

IN COTTUM

E2\_116B v.1 Scire cupis Cottus quid agat, Lyce ? Cogitat Hermo  
2 curandum tradat mentulam, an Hersilio.

AD LEAM

E2\_117 v.1 Privato commune bonum, Lea, cum melius fit,  
2 obscurum plane est femina casta bonum.  
3 Nam nulli nota, aut ad summum permanet uni,  
4 omnibus atque aliis est quasi nulla foret ;  
5 sin te divulgat, mala fit ; quare illa bonarum  
6 aut rerum minima est, aut, Lea, tota mala.

DE AMANTIBUS

E2\_118 v.1 Olim si qua fidem violasset femina, quanquam  
2 tunc extra legem viveret, inque nota ;  
3 una nocte novo si forte vacaret amanti,  
4 materies elegis plena furoris erat.  
5 Quaestus causa fides taceat jam lubrica, nostris  
6 sat firma est, si sit sana puella satis.

DE VENEREA LUE

E2\_119 v.1 Aegram producit Venerem mundana senectus,  
2 contractamque nova perditione luem ;  
3 suspectam quae nunc Helenam fecisset, et omnes  
4 Laidis arceret jure metuta procos.

IN CRASSUM

E2\_120 v.1 De sociis loquitur praeclare Crassus, et illis  
2 quae non sunt tribuit praedia, rus, et agros ;  
3 Ingenium, formam, genus, artes, omnia donat ;  
4 tale sodalitium Tucca libenter amat.

AD EDOARDUM MYCHELBURNUM

E2\_121 v.1 Prudenter facis, ut mihi videtur,  
2 et sentis, Edoarde, qui optimum te  
3 longe pessima ab urbe sevocasti,  
4 vix anno ter eam aut quater revisens ;  
5 tum Pauli simul ac vides cacumen,  
6 ad notos refugis caute recessus,  
7 Urbis pestifera otia, et tenaces  
8 vitans illecebras, lubidinesque,  
9 at nos interea hinc ineptiarum  
10 portenta undique mille defatigant ;  
11 conventus, joca, vina, bella, paces,

12 ludi, damna, theatra, amica, sumptus ;  
 13 inclusos itidem domi fabrorum  
 14 aurigumque tonitrua, ejulatus,  
 15 vagitusque graves agunt Averni  
 16 usque in taedia ; rursus ambulantes  
 17 occurso vario in via molestant  
 18 curti caudidici, resarcinatis  
 19 qui gestant manibus sacros libellos ;  
 20 horum te nihil impedit deserto  
 21 quo minus celebres lepore musas  
 22 sub jucunda silentia : o meorum  
 23 cunctorum nimis, o nimis beate !

## IN GALLAM

E2\_122 v.1 Ilia cur tenue usque sonent tua nescio, Galla,  
 2 te nisi quod cantor Tressilianus amet.

## IN FUSCINUM

E2\_123 v.1 Contrectare tuos nequeam, Fuscine, puellos  
 2 non myrrham, non si thura, rosasque cacent.  
 3 Pro turpi est quicquid facilis natura negavit ;  
 4 si faciem demas, nec placet ipsa Venus.

## AD CASPIAM

E2\_124A v.1 Admissum tarde, cito, Caspia, laesa repellis :  
 2 constans ira, levis sed mulierbris amor.

## AD PRETTUM

E2\_124B v.1 Prette, non ita dico, te ut putarim  
 2 servitutis egere. Sive reges,  
 3 sive sceptrigeri ambient monarchae ;  
 4 hoc tantum moneo, nec obsecrantem  
 5 te servire potesse apud sagacem  
 6 vicinumque meum, tuumque largum ;  
 7 putrem nam ferat ut pedem manumque,  
 8 ferre non poterit voracitatem.

## AD CANDIDUM

E2\_125 v.1 Sis licet ingenuis nunc moribus, aequior ipso  
 2 Socrate, vel minima, Candide, labe carens,  
 3 nescis qualis eris cum tu novus aleo fias,  
 4 teque auctum lucrum qualibet arte trahat.  
 5 Victor ut evadas, nullum ut ferat alea damnum,  
 6 attamen ingenium poluet illa tuum.

## IN GALLAM

E2\_126 v.1      Poscit amatorem fervens sibi Galla Priapum,  
                   2            frigida sed castum Thespilis Hippolytum :  
                   3            hinc ego Lapsacides fieri tibi, Thespilis, opto,  
                   4            Gallae sed gelido purior Hippolito.

## IN BERINUM

E2\_127 v.1      Credita quae tibi sunt mutato nomine prodis,  
                   2            nomine mutato cuncta licere putas ;  
                   3            cur tibi nil credam jam si vis, quaere, Berine ;  
                   4            mutari nomen nolo, Berine, meum.

## AD SIBYLLAM

E2\_128A v.1     Nil non a domino bonum creatum,  
                   2            audacter satis hoc, Sybilla, dicis ;  
                   3            nec non ergo bonam creavit Evam ;  
                   4            illam sed tamen oscitanti Adamo,  
                   5            nequam perciperet bonam creari.

## AD HALLUM

E2\_128B v.1     Sors hominum dubitas avium an praestantior, Halle ?  
                   2            Perspicuum est, me odit Caspia, psittacum amat.

## AD ROBERTUM WO.

E2\_128C v.1     Novi dedecoris pudore ruptus  
                   2            ille Marsius, ut putas, Roberte,  
                   3            armatos homines quot aggregavit ?  
                   4            Quot summo genere inclitos amicos ?  
                   5            Quot conducticios ? Quot et clientes ?  
                   6            Tantum conjicito, nihil nocebit  
                   7            tam magno in numero parum vagari.  
                   8            Ut putas rogo te quot aggregavit ?  
                   9            Ipsus si tibi dixero, Roberto,  
                   10          vis mi credere jam ? Profecto nullos.

## AD MELLEAM

E2\_128D v.1     Anglia quotquot habet juras, mea Mellea, soli  
                   2            muneribus Veneris cedere posse mihi,  
                   3            Anglia quotquot habet qui scis, mea Mellea, quanti  
                   4            muneribus valeant fortipremae Veneris ?

## DE UXORE FABRI

E2\_128E v.1     Lemnia tardipedem dea vix toleravit unum,  
                   2            Vulcanos Venus hic sustinet una duos.  
                   3            Leno vir et faber est, pariter fabricatur adulter,

4           ligneus hic pupos, aeneus ille globos.  
5       Notus uterque, satis, satis o nimiumque puellae,  
6           cui magis ut placeam jam faber esse velim.

## IN GALLAM

E2\_129 v.1       Tactam te, ad vivum sed nunquam, Galla, fateris ;  
2           vah, quota pars carnis mortua, Galla, tuae est !

## AD EURUM

E2\_130 v.1       Rerum nomina, resque mutat ipsas  
2           usus multimoda vicissitate ;  
3           id si vis lepide aestimare dictum,  
4           inspectes capita, Eure, feminarum ;  
5           nam pars illa novi satis dat una,  
6           ne quid de mediis loquar, vel imis.

## AD PAULINUM

E2\_131 v.1       Quid, Pauline, meas amationes  
2           inclamas ? Quasi sit parum perire,  
3           ni tu hanc insuper aegritudinem addas.  
4           At si quid ratio ista promoveret,  
5           declamare aliquot dies polite,  
6           pulchre, et sobrius ipsemet potessim,  
7           depingens graphice protervi amoris  
8           mille incommoda, vel deinde mille,  
9           quae nusquam tibi dicta, scripta, picta  
10          occurrunt, neque visa somnianti  
11          unquam ; sed tamen usque me moleste  
12          castigas miserum, diu perorans ;  
13          obtundis, scio, perditum sinam me  
14          consulto fieri, lubet perire,  
15          suaves dum peream per ipse amores.

## IN CORNUTOS

E2\_132 v.1       Uxoris culpa immeriti cur fronte mariti  
2           cornua gestari ludicra fama refert ?  
3           An quia terribilem furor irritus, atque malignum  
4           efficit, armatis assimilemque feris ?  
5           An quod ad hanc faciem satyros, umbrasque nocentes  
6           fingimus, atque ipsum Daemona cornigerum ?  
7           An quod apud populum tantum fortuna nocentes  
8           reddit, nec verum crimina nomen habent ?

## AD HERMUM

E2\_133 v.1       In re si quacumque satisfacis omnibus, Herme,  
2           cur hoc uxori non facis, Herme, tuae ?

## AD AUFILenam

E2\_134A v.1 En dat se locus arbitris remotis,  
 2 Aufilena, meo tuoque amori :  
 3 quam nunc suave rubent repente malae,  
 4 invitoque etiam rubore candent !  
 5 Quam mollis manus, et benigna colla !  
 6 Tam belli poterunt pedes latere ?  
 7 Vicina et genua, invidente palla ?  
 8 Quid me tam male pertinax repellis ?  
 9 Nempe est femineum parum efferari,  
 10 sed tandem furor hic recedet ultro.  
 11 Aufugisti etiam ? Vale, proterva,  
 12 deformis, pede sordido et fugaci :  
 13 vultus ergone tam feros probavi ?  
 14 Cervices rigida ? Manus rapaces ?  
 15 Non mi esset melius carere ocellis,  
 16 quam sic omnia perperam videre ?

## AD ANNAM

E2\_134B v.1 Das mi animam et Leio, non te bene dividis, Anna :  
 2 tu mihi da tantum corpus, et illi animam.

## AD BATTUM

E2\_135 v.1 Qui tibi solus erat modo formidatus adulter,  
 2 jam, Batte, excruciat prodigiosa Venus.  
 3 Quaevis Pasiphae est cogente libidine ; tu si  
 4 rivalem admittas denuo tutus eris.

## AD MELLEAM

E2\_136 v.1 Quid maeres, mea vita, quidve ploras ?  
 2 Nec fraudem paro, quod solent profani  
 3 caros qui male deserunt amantes ;  
 4 nec, praedator uti, arduum per aequor  
 5 Hispanas reveham, Indicasque nugas :  
 6 expers sed Veneris, Cupidinisque,  
 7 silvae jam repeto virentis umbras,  
 8 et dulcem placidamque ruris auram,  
 9 ut memet reparem tibi, et reportem  
 10 lucro millia mille basiorum.

## AD THELESINAM

E2\_137 v.1 Expressos Helenae vultus Paridisque tabella  
 2 foedarunt quaedam sicut ab ungue notae ;  
 3 Hoc, Thelesina, doles, sed et hoc bene convenit illis,  
 4 jurgia nam quovis esse in amore solent :  
 5 quid cum te urgerem solam, quod amantis in ore  
 6 saeva impinxisti vulnera facta manu ?

## IN FABRUM

E2\_138 v.1 Heus, puer, haec centum defer sestertia Fabro ;  
 2 quid stas, quid palles ? Quid lacrimas, asine ?  
 3 Curre, inquam : pueros quamvis praecidat inanes,  
 4 de nummo poterit lenior esse tibi.

## IN AFRAM

E2\_139A v.1 Cum tibi tot rugis veterescat nasus, ut illi  
 2 surgere Spartanus debeat, Afra, senex :  
 3 cumque tuos dentes emat antiquarius Hammon,  
 4 prosint et tussi pharmaca nulla tuae ;  
 5 nubere vis puero, primo moritura Decembri :  
 6 sic facere haeredem non potes, Afra, virum.

## IN SE

E2\_139B v.1 Olim fungus ego, silex verebar,  
 2 ne non utibilis viro emereret  
 3 penis, qui puero excitatus altum  
 4 mentulae caput extulit torosae.  
 5 Tum nec apposita manu fovere,  
 6 nec sum tangere, nec repellere ausus,  
 7 nimirum metuens adulta stirps haec  
 8 ut posset pathico orbe comprehendi.  
 9 Vos jam intelligitis, viri et puellae,  
 10 multo sed magis improbae puellae,  
 11 quam stulte, illepideque rusticeque  
 12 summae laetitiae meae dolebam.  
 13 Nec si grandior existiisset alnu  
 14 idcirca fore mi magis verendam,  
 15 aut plus penivorae arduam puellae.

## IN NORVANUM

E2\_139C v.1 Se stupidum semper dicit Norvanus, et est : hoc  
 2 cum vere dicit, quomodo dissimulat ?

## AD COSMUM

E2\_140 v.1 Ad vitam quid, Cosme, facit tua mortis imago ?  
 2 Esse ut te miserum, pulvereumque scias ?  
 3 Cum sit certa tibi satis, obliviscere mortis ;  
 4 res vitae incertas has age ; vive, vale.

## AD ATEN

E2\_141 v.1 Reginae cum tres pomi de jure coirent,  
 2 te salebris, Ate, delituisse ferunt,  
 3 et miseris risisse ; quid hic, dea, si licuisset  
 4 pro pomo rigidam supposuisse tibi ?

## IN APRUM

E2\_142 v.1 Crispo suasit Aper febricitanti  
 2 pestem protinus hanc inebriatis  
 3 tolli, sed penitus furente Baccho.  
 4 Assensum est ; bibitur simul ; valere  
 5 Crispus coepit, Aper febricitavit.

## IN FUSCUM

E2\_143 v.1 Quasvis te petere et sectare, Fusce, puellas  
 2 credis, ridiculus nec reticere potes.  
 3 Haud aliter cymba vectus puer ire carinas  
 4 ad se omnes dicit garrulus, atque putat.

## AD LUCILLUM ET MANBAEUM

E2\_144A v.1 Carior, Lucille, anima vel illa  
 2 esse si quidquam pote' carius mi ;  
 3 tuque, Manbaee, unanimi sodalis  
 4 delictum et mens,  
 5 ecquid acceptistis, eratne laetum,  
 6 otia exegisse, cupidinemque,  
 7 et suos jam denique Campianum e  
 8 pectore amores ?  
 9 Nam sat illuxisse dies videtur  
 10 illa me festiviter, et beate,  
 11 quae brevi tantas penitus fugavit  
 12 luce tenebras ?  
 13 I fuge hinc, abjecte Amor, exulatum !  
 14 Tam ferum haud par est hominum imperare  
 15 mollibus curis, ad eas redi unde es  
 16 rupibus ortus.

## AD LIBRUM

E2\_144B v.1 Desine, jam satis est, nimium lascive libelle,  
 2 et vix Romano qui pede tutus eas.  
 3 At vos o Latiae peregrinae parcite pusi,  
 4 et fiat vestri pars levis illa chori.

## IN MAMURRAM

E2\_145 v.1 Pediculosus esse quis sanus legat  
 2 versus Mamurrae satyricos, si quis legit ?  
 3 Mordent, timent unguis, pedes et sex habent.

## IN VINCENTIUM

E2\_146 v.1 Astrictus nunc est Vincentius aere alieno ;  
 2 in proprio nimium hic ante solutus erat.

## AD AEMYLIUM

E2\_147 v.1 Aegris imperat usque possitallam  
 2 impostor litus, Aemyli : quousque ?  
 3 Nummos ridicule usque dum dat aeger.

## IN PARCOS

E2\_148 v.1 Parcous ingenui non est laudare poetae,  
 2 cui vetus horrendos antipathia facit.

## AD MARCELLUM

E2\_149 v.1 Scilla verecunda est ; Scilla est, Marcelle, venusta.  
 2 Si verum utrumque est, vix habet illa parem.

## AD MATHONEM

E2\_150 v.1 Arguo cur veram ficto sub nomine culpam  
 2 quaeris, nec titulis te quoque signo tuis.  
 3 Nunquam si fingit non est epigramma poema ;  
 4 vix est simpliciter cui, Matho, vera placent.

## AD COSMUM

E2\_151 v.1 Laudatus melior fiet bonus, et bona laus est ;  
 2 Solis at quae sit debita, Cosme, bonis :  
 3 re turgente mali quamvis, et honore fruuntur,  
 4 laudem ne sperent, non vacat illa malis.

## IN OLUM

E2\_152 v.1 Sat linguae dedit, Ole, sator tibi ; parte sed ulla  
 2 hanc potuit melius figure quam capite :  
 3 nam sentit tanquam lapis hoc ; tua voxque palati est,  
 4 faucis, pulmonis, denique mentis egens :  
 5 si foret, Ole, tuam mihi fas disponere linguam,  
 6 haereret qua tu pedere parte soles.

## IN EUNDEM

E2\_153 v.1 Summo ut significet patrem sedisse senatu,  
 2 hoc aliquando quod is pederat, Olus ait.

## IN HIPPONEM

E2\_154 v.1 Lites dum premit Hipponem fenerator,  
 2 imam ad pauperiem redit, nec ullus  
 3 ex omni magis est ei molestus  
 4 sumptus, quam misero diu roganti

5       assem quod dederat semel minutum,  
6       solum quem sibi nunc egenus optat ;  
7       laetus causicidicis volensque cuncta  
8       praebebat siquidem daturus et jam  
9       esset copia si secunda votis :  
10      invitus, genioque retrahente,  
11      solum sed tribuit gravatus assem.

## AD EURUM

E2\_155 v.1     Eure, bonum, non ordo facit, non res, locus, aetas :  
2           fit licet his melior, nascitur ipse bonus.

## IN MYCILLUM

E2\_156 v.1     Flagris morio caeditur, Mycillum  
2           pullum consiliarii Mycilli  
3           quod stultum vocitavit, at merentem ;  
4           dicat de patre jam, nihil pericli est.

## AD LALAGEN

E2\_157 v.1     Corpora mille utinam, Lalage, mea forma subiret ;  
2           unum spes esset cedere posse mihi.

## AD HAEMUM

E2\_158 v.1     Quasdam aedes narras ubi certis, Haeme, diebus  
2           vilia de summo culmine saxa cadunt.  
3           Daemonii hoc opera fieri contendis, at illud  
4           vix credo ; credam si pretiosa cadent.

## AD ARGENTINUM

E2\_159 v.1     De gallinarum genere est tua fertilis uxor,  
2           Argentine, viro nam sine saepe parit.

## AD TELESOPHURUM

E2\_160 v.1     Nec tibi parca placet, nec plena, Telesphore, mensa ;  
2           amplior haec avida est, ut minor illa, gula :  
3           quantus enim cibus est aliena in lance relictus  
4           expleto quereris tu periisse tibi.

## AD CASSILIANAM

E2\_161 v.1     Cur proba, cur cunctis perhibetur casta Nerine ?  
2           Assuevit nondum, Cassiliana, tibi.

## AD HERMUM

E2\_162 v.1 Ad latus, Herme, tuum spectans, siquando machaeram  
 2 laudo, tumes, dicens illa paterna fuit.  
 3 Si vel equum celerem pede, sive armenta, vel aedes  
 4 miror, et haec fuerant omnia patris, ais.  
 5 Si vultum commendo tuum, fuit ille paternus ;  
 6 servumque et scortum, et singula patris habes.  
 7 Sed cum nulla sit, Herma, tuae constantia linguae,  
 8 hanc bene maternam, si fateare licet.

## IN MARCELLINAM

E2\_163 v.1 Virgo olim cinerem et lutum solebat  
 2 Marcellina avido ore devorare ;  
 3 nunc moechos amat, at lutosiores  
 4 ipso, Calve, luto ; quid esse credam ?  
 5 Annon pica animi quoque haec laborat ?

## AD EURUM

E2\_164 v.1 Sacras somniat, Eure, contiones,  
 2 et pronuntiat ore semi aperto  
 3 Pyrrhus : dissimulat, nec est sacerdos.

## AD PONTILIANUM

E2\_165 v.1 Nascitur in lucem primo caput, unde gubernat  
 2 pars senior, caelo proxima, sphaera animae ;  
 3 huic decor oris inest, huic sermoque, mentis imago,  
 4 et prope totus homo est, Pontiliane, caput.

## AD COSMUM

E2\_166 v.1 Sub specie mala, Cosme, boni dominantur : honesti  
 2 usus ut exsolvit, sic decus omne perit.

## AD PAPILUM

E2\_167 v.1 Non sapit in tenui qui re jus, Papile, sperat ;  
 2 solis id magnis divitibusque datur.

## AD EURUM

E2\_168 v.1 Dilutum judex vinum bibat, ut sonet ore  
 2 jus quoque dilutum ; displicet, Eure, merum :  
 3 at nunc juridicus jus dicit, negligit aequum ;  
 4 jus ita qui judex dicit iniquus erit.

## AD CALVUM

E2\_169 v.1 Et lare ridiculum est, aliena et quaerere terra  
2 pacem animi ; nusquam est, sit nisi, Calve, domi.

IN MELISSAM

E2\_170 v.1 Sex nupta et triginta annis, sterilisque, Melissa  
2 nata ex se tandem prole triumphat anus :  
3 cura dei reges vobis proceresque cavete,  
4 portentum statua parturiente fuit.

AD DAUNUM

E2\_171 v.1 Carmen, equestris homo, cur fingis, Daune ? Poeta  
2 si vis esse nimis forte pedester eris.

AD COSMUM

E2\_172 v.1 Cosme, licet media tua pangas carmine nocte,  
2 affulget schedulae dexter Apollo tuae.  
3 Metrica scripturo sal vel sol adsit oportet  
4 perpetuo ; insulsa et frigida nemo sapit.

AD EURUM

E2\_173 v.1 Qui se, nec multis praeter se gaudet amicis,  
2 si nihil, Eure, vetat noster amicus erit.

AD LABIENUM

E2\_174 v.1 Dum nimium multis ostendere quaeris amorem  
2 in mensa, et positas extenuare dapes,  
3 obtundis ; nec cena gulae bene competit, in qua  
4 plus condimenti est quam, Labiene, cibi.

IN POLLIONEM

E2\_175 v.1 Magnificos laudat, misere sed Pollio vivit ;  
2 laudem fortassis rem putat esse malam.

AD SYBILLAM

E2\_176 v.1 Omnes se cupiunt omni ratione valere ;  
2 attamen est verbum triste, Sybilla, vale.

AD PAPILUM

E2\_177 v.1 Bellam dicebas Bellonam, Papile, sensi,  
2 suavius hospitium castra inimica darent :  
3 inveniatur quicum pugnet, mihi praefero pacem,  
4 ut tua sit soli Penthesilea tibi.

## AD GALLAM

E2\_178 v.1 Assurgunt quoties lacrimae tibi, si placet humor  
2 ut divertatur, mingere, Galla, potes.

## AD LABIENUM

E2\_179 v.1 Quaeris completo quot sint epigrammata libro ;  
2 sit licet incertum, sic numerare potes :  
3 plus minus, hebdomada, quotquot nascuntur in una  
4 Londini, faciunt tot, Labiene, librum.  
5 Nobiliumque minor numerus censetur utrimque,  
6 turba sed obscurae plurima plebis erit.

## IN MARCELLINAM

E2\_180 v.1 Larvas Marcellina horret, lemuresque, sed illa  
2 nil timet in tenebris si comitata viro est.

## AD LINUM

E2\_181 v.1 Henrico, Line, septimo imperante,  
2 nondum pharmacopola quintus urbem  
3 infarsit numero, nec oenopola ;  
4 ingens nunc tribus utriusque crevit :  
5 primo sed praeit ordine oenopola,  
6 ac tanquam alterius parens videtur,  
7 morbos dum creat, inficitque nostra  
8 sensim corpora dulcibus venenis.  
9 Quo tandem ruet haec vicissitudo ?  
10 Quid dicam ? Nisi daemona trecentos  
11 sementem facere his superfluum,  
12 omnes quos patimur licentiatos ?

## IN GALLAM

E2\_182 v.1 Galla melancholiam simulans, hilarare Lyaeo  
2 se solet, et fit non ficta melancholia.

## IN TABACCAM

E2\_183 v.1 Haud vocat illepide meretricem Nerva tabacam,  
2 nam vendunt illam, prostituuntque lupae.

## AD MARISCUM

E2\_184 v.1 Nullam Brunus habet manum sinistram,  
2 nec mancus tamen est ; sed est quod aiunt,  
3 Marisce, ut caveas tibi, ambidexter.

## AD PHILLITIM

E2\_185 v.1 Phillitis, tua cur discit saltare priusquam  
 2 firmiter in terra stare puella potest ?  
 3 Non metuis mox ne cadat immatura ? Caducas  
 4 nam sua sic pupas membra rotare facit.

## AD LALAGEN

E2\_186 v.1 Lingua est Gallica lingua feminarum ;  
 2 mollis, lubrica, blandiens labellis,  
 3 affundens, Lalage, decus loquenti :  
 4 terra est Anglica terra feminarum ;  
 5 simplex, suavis, amans, locis honestans  
 6 semper praecipuis genus tenellum.

## AD CYPARISSUM

E2\_187 v.1 Ne nimis assuescas carni, Cyparisse, bovinæ,  
 2 cornua nam quis scit num generare potest ?

## AD HERMUM

E2\_188 v.1 Castae qui servit si sit miser, Herme, quid ille  
 2 scortum qui metuit ? Perditus, et nihili est.

## AD CHLOEN

E2\_189 v.1 Pulchras Lausus amat ; Chloe, quid ad te ?  
 2 Pulchras non amat ergo Lausus omnes.

## AD PASIPHYLEN

E2\_190 v.1 Qui te formosam negat haud oculos habet ; at te  
 2 nauci qui pendit, Pasiphyle, cor habet.

## IN HERMIAM

E2\_191 v.1 Hermia cum ridet tetros hahahalat odores ;  
 2 Herme, ferenda magis si pepepedat erit.

## IN MYCILLUM

E2\_192 v.1 Cantat nocte Mycillus ad fenestras  
 2 formosae dominae, vigil, frequensque ;  
 3 et cantat lepide, et patent fenestrae  
 4 voci, at janua clausa sola surda est.

## AD CALVUM

E2\_193 v.1 Ex reditu lucrum facturum Naevola, praesens  
2 quod sperat recipit ; quam cito, Calve, redit ?

## AD HAEMUM

E2\_194 v.1 Augeae stabulum, Haeme, non inique  
2 Londinum vocitas ; sciet profecto  
3 multa impuritie ; haec ut eluatur  
4 iam plane Herculeo est opus labore ;  
5 nam nunc undique fetidum est, at illic  
6 non fenum male olet, sed, Haeme, fenus.

## IN TUCCAM

E2\_195 v.1 Nil refert si nulla legas epigrammata, Tucca ;  
2 de te scribuntur, non tibi ; Tulla, tace.

## AD NISAM

E2\_196 v.1 Quod melius saltas insultas, Nisa, sorori,  
2 utraque at melior quae neque saltat erit.

## AD PUBLIUM

E2\_197 v.1 Publi, sola mihi tacenda narras,  
2 sed quae si taceam, loquuntur omnes :  
3 dic tu tandem aliquid meri novelli,  
4 plane quod liceat loqui, aut tacere.

## AD COSMUM

E2\_198 v.1 Qualis, Cosme, tuae est haec excusatio culpae ?  
2 Suasit Amor ! Quasi non pessima dictet Amor !  
3 Ille deus natos ferro violare parentes  
4 fecit, patronem quem tibi, inepte, paras.  
5 Dic odio potius factum, dum mittis Amorem ;  
6 dic aliud, dic tu quicquid, amice, lubet.

## IN HARPACEM

E2\_199 v.1 Fenore ditatus civis, nunc rusticus Harpax  
2 feno ditescit ; re minor, at melior.

## AD OLUM

E2\_200 v.1 Nupsisse filiam, Ole, fenorati  
2 gestis ; quid ergo ita est ? corrupta num datur ?  
3 "Prorsus dicis," ais, "gravida" ; te, Ole, iam laudo  
4 qui fenus addis tale fenoratori.

## AD DAUNUM

E2\_201 v.1 Sponsam, ne metuas, castam tibi, Daune, remisi  
2 ipsam, ni credis tu mihi, Daune, roga.

## IN LAGUM

E2\_202 v.1 Cum vix grammatice sapiat tri verba ligare,  
2 diis Lagus invitis versificator erit :  
3 evenit ebriolis vitium par, protinus omnes  
4 saltare incipiunt cum titubare timent.

## IN VERGUSIUM

E2\_203 v.1 Nil amat invectum Vergusius, extera damnat ;  
2 nec vicina licet, Gallica vina placent :  
3 haud piper attinget crudus, procul aurea poma  
4 Hesperidum calcat, nec pia thura probat.  
5 Bombycis deridet opes, et patria laudat  
6 lanea, re vera non aliena sapit.  
7 Sed tamen uxorum Rufini, jamque maritus,  
8 ardet : at haec trita et non peregrina putat.

## IN HIPPONACTEM

E2\_204 v.1 Terget lineolis genas manusque,  
2 vix toto lavat Hipponax in anno,  
3 rugas dum metuens cutem puellis  
4 servat, sed bona perdidit paterna.  
5 Non est lautus homo : quid ergo ? Tersus.

## AD CALLIODORUM

E2\_205 v.1 Sollicitus ne sis signum fatale cometa  
2 ut quid portendat, Calliodore, scias ;  
3 expectes cladem (domini natale propinquat)  
4 non hominum, sed tu, Calliodore, boum.

## AD GLAUCUM

E2\_206 v.1 Jus qui bonum vendit cocus  
2 melior eo est qui polluit  
3 jus omne fucis non bonis,  
4 sit, Glauce, turgidus licet,  
5 raucisque saevior Notis.

## IN HANNONEM

E2\_207 v.1 Carmina multa satis pellucida, levia, tersa ;  
2 naturae vitreae sed nimis Hanno, creat.

## IN LIBRARIOS

E2\_208 v.1 Impressionum plurium librum laudat  
2 librarius ; scortum nec non minus leno.

## AD GAURUM

E2\_209 v.1 Pollio tam brevis est, tam crassus, ut esse Gigantis  
2 secti dimidium credere, Gaure, velis.

## AD LIGONEM

E2\_210 v.1 Cur non salutem te rogas equo vectum ?  
2 Ne equum tuum videar, Ligo, salutasse.

## AD ALBIUM

E2\_211 v.1 Dextre rem peragens, vel imperite ;  
2 vera an ficta, loquens, jocosa vel tu,  
3 Albi, seria, semper erubescis :  
4 hinc te ridiculum, levemque reddis.  
5 At tandem vitium pudoris omne  
6 vis deponere ? Vis ? Adi lupanar.

## AD OLYNTHUM

E2\_212 v.1 Dum sedet in lasano dormescit praetor Olynthus,  
2 et facit in lecto quod facit in lasano.

## IN PANDARUM

E2\_213 v.1 Scrotum tumescit Pandaro ; tremat scortum.

## IN HANNONEM

E2\_214 v.1 Scorti trita sui vocat labella  
2 non mellita, sed Hanno saccaranta ;  
3 at nescit miser extrahi solere  
4 ex dulci quoque saccaro venenum.

## AD LIGONEM

E2\_215 v.1 Purgandus medici non est ope Caecilianus,  
2 purgandus tamen est ; num, Ligo, mira loquor ?  
3 Purgandus gravidae de suspitione puellae.  
4 Ne te detineam, Caecilianus adest.

## IN MUNDUM

E2\_216 v.1 Mundo libellos nemo vendidit plures,

2       novos, stiloque a plebe non abhorrenti ;  
 3       quos nunc licet lectoribus minus gratos  
 4       librarii emptitant, ea tamen lege  
 5       ne Mundus affigat suis suum nomen.

## AD LAUSUM

E2\_217 v.1       Non si quid juvenile habeat mea carmina, Lause  
 2               sed vulgare nimis, sed puerile veto.

## AD BASSUM

E2\_218 v.1       Servum quando sequi cernit te, Basse, cinaedum  
 2               uxori te vult Cinna preire tuae.

## AD LAMIANAM

E2\_219 v.1       Nequidquam Lamiana cutem medicaris, et omni  
 2               detersam tentas attenuare modo :  
 3               innocua illa satis per se manet ; eripe luxum,  
 4               eripe nocturnae furta nociva gulae.  
 5               Pulcher ut in venis sanguis fluat atque benignus,  
 6               cures ; curabis sic, Lamiana, cutem.

## IN LIGONEM

E2\_220 v.1       Funerea vix conspicimus sine veste Ligonem :  
 2               an quia tam crebri funeris author erat ?

## IN MARSUM ET MARTHAM

E2\_221 v.1       Marsus ut uxorem, sic optat Martha maritum :  
 2               ambos quid prohibet quod voluere frui ?

## AD PONTILIANUM

E2\_222 v.1       Iste Bromus quis sit qui se cupit esse facetum,  
 2               plane vis dicam, Pontiliane ? Planus.

## AD SYRAM

E2\_223 v.1       Una re sapere omne feminarum  
 2               se credit genus : illa res negare est.  
 3               Una re sapere ut magis studeret  
 4               optandum foret : illa res tacere est.

## IN HERMUM

E2\_224 v.1       Omnibus officii ritu se consecrat Hermus,  
 2               taliam sed nunquam sacra litare solent.

## IN CAMBRUM

E2\_225 v.1 Cum tibi vilescat doctus lepidusque Catullus,  
 2 non est ut sperem, Cambre, placere tibi.  
 3 Tu quoque cum Suffenorum suffragia quaeras ;  
 4 non est ut speres, Cambre, placere mihi.

## IN EUNDEM

E2\_226 v.1 Disticha cum vendas numerasti, Cambre, bis unum ;  
 2 pastor oves cuperet sic numerare suas.

## AD GRAIOS

E2\_227 v.1 Graii, sive magis juvat vetustum  
 2 nomen, Purpulii, decus Britannum,  
 3 sic Astraea gregem beare vestrum,  
 4 sic Pallas velit ; ut favere nugis  
 5 disjuncti socii velitis ipsi,  
 6 tetrae si neque sint, nec infacetae,  
 7 sed quales merito exhibere plausu  
 8 vosmet, ludere cum lubet, soletis.

## AD LIBRUM

E2\_228 v.1 Verborum satis est, oneri sunt plura libello ;  
 2 sermo vel urbanis multis obesse potest.  
 3 Partibus ex brevibus quae constat inepta figura est  
 4 si sit longa nimis ; par modus esto pari.